PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска

«О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений,  принятый   решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282»

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов города «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений,  принятый   решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282» (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                              Н.Н. Болтенко
Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от
28.09.2011 № 430, от 27.06.2012 № 648, от 17.12.2012 № 770), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 слово «действующим» исключить.
1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Списание муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, осуществляется в порядке, установленном правовым актом мэрии.».
1.3. В абзаце первом пункта 2.1, абзаце четвертом пункта 2.2 слово «действующим» исключить.

1.4. Пункты 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.4. Мена муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, на имущество, находящееся в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации или в собственности иного муниципального образования, осуществляется с согласия мэрии. Согласие мэрии на мену муниципального имущества оформляется правовым актом мэрии.

Отказ мэрии в согласовании мены муниципального имущества должен быть мотивирован.
2.5. Внесение муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений (за исключением казенных учреждений), в предусмотренных федеральным законодательством случаях, в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества осуществляется с согласия мэрии. Согласие мэрии на внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества оформляется правовым актом мэрии.

Отказ мэрии в согласовании внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества должен быть мотивирован.».
1.5. В пунктах 3.1, 3.3, абзацах первом, четвертом пункта 3.11, пунктах 4.1, 4.3, 5.2, 5.3, абзацах втором, третьем пункта 5.4 слово «действующее» в соответствующем падеже исключить.
1.6. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Муниципальное недвижимое имущество, находящееся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, может быть внесено в качестве вклада по договору простого товарищества с согласия мэрии. Согласие мэрии на внесение недвижимого имущества в качестве вклада по договору простого товарищества оформляется правовым актом мэрии.

Отказ мэрии на внесение недвижимого имущества в качестве вклада по договору простого товарищества должен быть мотивирован.».

1.7. В пункте 6.3 слово «действующим» исключить.
1.8. В пункте 7.4 слово «мэром» заменить словом «мэрией».

1.9. В абзаце втором пункта 7.9 слова «в установленном порядке» исключить.

1.10. В абзаце пятом пункта 8.11 слова «в установленном порядке» исключить.

1.11. В приложении:

1.11.1. В пункте 2.3, абзаце третьем пункта 3.4 слово «действующее» в соответствующем падеже исключить.

1.11.2. В пункте 4.2 слова «в установленном порядке» исключить.

1.11.3. В пункте 6.1 слово «действующим» исключить.
1.11.4. В пункте 7.1 слова «действующим законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                            В. Ф. Городецкий